
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS Processoi n_ 
Fls.: -3°Çcl 

Rubrica: 4:3 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 006/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a 
Composição de Custos, apresentada pela empresa AZEVEDO COMERCIO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 58.176.961/0001-31. 

Bom Lugar - MA, em 21 de fevereiro de 2025. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



• 

Z EVE D 
EMPREENDIMENTOS 

AV. SANTOS DUMONT, 556, SERIEMA, CAXIAS-MA 

(99)981093335 

azevedo.cse@gmaii.com 

PROPOSTA DE PREÇOS 

limo. Sr (a). 
PREGOEIRO (a) 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar — 

Referente: PREGÃO ELETRONICO N° 006/2025 

Processo' 40 

Fls.: 55 
Rubrica: 

Prezado Senhor, 
Pela presente, a empresa AZEVEDO COMERCIO SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 58.176.961/0001-31, INSCRIÇ'AO 
ESTADUAL n° 128811820, inscrição municipal n" 210290307626595 com sede na AV. 
SANTOS DUMONT, 556, SÃO FRANCISCO, Caxias-MA, fone/fax (99) 981093335, 
e-mail azevedo.cse@gmail.com, submete à apreciação de Vossa Senhoria, proposta de 
preço para a prestação de serviços, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer 
erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

1 
VALOR 

TOTAL R$ 

10 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HARDWARE 
DE COMPUTADOR DESKTOP 

130 Serviço R$ 44,50 RS 5.785.0(1 

11 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT 
ENGRENAGEM DA MULTIFUNCIONAL 
EPSON DA LINHA L 

75 servico R$ 144,00 RS 10.800,00 

15 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALMOFADA 
DE TINTA MULTIFUNCIONAL EPSON DA 
LINHA L 

60 servico R$ 55,50 R$ 3.330.00 

00 

SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL EPSON DA 
LINHA L 

90 servico R$ 66,50 R$ 5.985,00 

18 
SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-5502/5652/6702/6902 

30 servico R$ 131,00 RS 3.930,00 

19 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT 
UNIDADE FUSORA BROTHER DCP- 
5502/5652/6702/6902 

18 servico R$ 290,50 R$ 5.229,00 

20 
SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO 
CORRETIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-2540/2740 

16 servico R$ 150,50 RS 2.408" 

21 
SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-2540/2740 

16 servico R$ 121,00 

— 

RS 1.936,00 

22 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT 
UNIDADE FUSORA BROTHER DCP- 
2540/2740 

12 servico R$ 315,50 RS 3.786.00 



AZE EDO VEMPREENDIMENTOS 
AV. SANTOS DUMONT, 556, SERIEMA, CAXIAS-MA 

(99) 981093335 

azevedo.cse@gmail.com 

23 
SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE 
SCANNER DE MESA 

22 servico R$ 283,00 R$ 6.226,00 

24 
SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE 
ESTABILIZADOR 

90 servico R$ 79,50 RS 7.155,O0 

Valor Total da proposta:

RS 56.570,00 

 rFrocesso' 
is.: 

Rubrica: 05"

00 

CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme especificado no termo de 
referencia 
CONDIÇÕES DE ENTREGA: 07 (SETE) DIAS ÚTEIS 
DADOS BANCÁRIOS (Banco/Agência/Conta-Corrente): 
C6 BANK / 0001 / 35405719-7 

5(A--

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO 
(Nome, RG, CPF, Endereço): 
André Luis Gonçalves de Azevedo, proprietário, com registro de identificação n° 
24404672003-0 ssp-ma, CPF n° 02394462329, Brasileiro, Casado, residente e 
domiciliado na Rua das Flores, casa 13, seriema, Caxias-MA 

Caxias-MA, 21 de fevereiro de 2025 

AZEVEDO COMERCIO SER ÇOS E EMPREEN Dl MENTOS LTDA 
58.17 .961/0001-31 

André Luis onçaives de Azevedo 
Proprietário 



A Z EVE D O 
EMPREENDIMENTOS 

AV. SANTOS DUMONT, 556, SERIEMA, CAXIAS-MA 

(99)981093335 0 

azevedo.cse@gmaiI.com 

PREGÃO ELETRONICO 006/2025 
PLANILIA DE COMPOSISÃO DE CUSTOS 

processo W-4 020

Fls.: 

Rubrica: 

Descrição Preço de Imposto 
Custo (RS) (R$) 

Demais 
Despesas

Preço Final de 
Custo valor ofertado 

(R$) 
Lucro 

-- - 
(R$) (R$) (RS) 

10 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE HARDWARE DE 
COMPUTADOR DESKTOP 

20,00 R$ 2,67 R$ 0,89 R$ 23,56 R$ 44,50 
R$ 

20,94 

11 

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE KIT ENGRENAGEM DA 
MULTIFUNCIONAL EPSON DA 
LINHA L 

70,00 R$ 8,64 R$ 2,88 R$ 81,52 R$ 144,00 
R$ 

62,48 

110 
15 

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE ALMOFADA DE TINTA 
MULTIFUNCIONAL EPSON DA 
LINHA L 

20,00 R$ 3,33 R$ 1,11 R$ 24,44 R$ 55,50 
R$ 

31,06 

16 

SERVIÇO DE LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
MULTIFUNCIONAL EPSON DA 
LINHA L 

20,00 R$ 3,99 R$ 1,33 R$ 25,32 R$ 66,50 
R$ 

41,18 

18 

SERVIÇO DE LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-5502/5652/6702/6902 

50,00 R$ 7,86 R$ 2,62 R$ 60,48 R$ 131,00 
R$ 

70,52 

19 

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE KIT UNIDADE FUSORA 
BROTHER DCP- 
5502/5652/6702/6902 

70,00 R$ 17,43 R$ 5,81 R$ 93,24 R$ 290,50 
R$ 

197,26 

• 20 

SERVIÇO DE REPARO E 
MANUTENÇÃO CORRETIVA 
MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-2540/2740 

50,00 R$ 9,03 R$ 3,01 R$ 62,04 R$ 150,50 
R$ 

88,46 

21 

SERVIÇO DE LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-2540/2740 

40,00 R$ 7,26 R$ 2,42 R$ 49,68 R$ 121,00 
R$ 

71,32 

22 
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE KIT UNIDADE FUSORA 
BROTHER DCP-2540/2740 

100,00 R$ 18,93 R$ 6,31 R$ 125,24 R$ 315,50 
R$ 

190,26 

23 
SERVIÇO DE REPARO E 
CONSERTO DE SCANNER DE 
MESA 

100,00 R$ 16,98 R$ 5,66 R$ 122,64 R$ 283,00 
R$ 

160,36 

24 
SERVIÇO DE REPARO E 
CONSERTO DE 
ESTABILIZADOR 

20,00 R$ 4,77 R$ 1,59 R$ 26,36 R$ 79,50 
R$ 

53,14 



Z EVE D O 
EMPREENDIMENTOS 

• 

• 

AV SANTOS DUMONT, 556, SERIEMA, CAXIAS-MA 

(99) 981093335 

azevedo.cse@gmail.com 

REGIME TRIBUTÁRIO: SIMPLES NACIONAL 
IMPOSTO / ALIQUOTA (%): 6% Processo•,. . /212222—

Fls.:  -g519 

Rubrica:

Anexo III: Empresas que oferecem serviços de instalação, de reparos e de 
manuten ão 

Receita Bruta Total em 12 meses Aliquota Quanto descontar do valor 
recolhido 

Até R$ 180.000,00 6% O 

De R$ 180.000,01 a R$ 360.000,00 11,2% R$ 9.360,00 

De R$ 360.000,01 a R$ 720.000,00 13,5% R$ 17.640,00 

De R$ 720.000,01 a R$ 1.800.000,00 16% R$ 35.640,00 

De R$ 1.800.000,01 a R$ 3.600.000,00 21% R$ 125.640,00 

De R$ 3.600.000,01 a R$ 4.800.000,00 33% R$ 648.000,00 

AZEVEDO COMERCIO SERVIÇ S E PREENDIMENTOS LTDA 
58.176. 1/0001-31 

André Luis G çalves de Azevedo 
P prietário 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Numero da Nota 

0000004 

Data e Hora da Emissão 
19/02/2025 11:42:12 

Código de Verificação 
C483.5IfF.6734 8570 KED.6DOF,935B-AE67 

CERTIFICADO 
102102511175723530 

Nome / Razão Social: 

CPF / CNPJ: 

Endereço 

Município CAXIAS 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
AZEVEDO COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

58.176.961/0001-31 Inscrição Municipal 

AV SANTOS DUMONT 556 PROXIMO A ASSEMBLEIA DE DEUS - BAIRRO SÃO FRA 

UF MA Email c@gmail.com 

Processo:73-4 to 

Fls..'  g to 
210290307626595 

Sti Ct  4131
Telefone (99) 84696299 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome / Razão Social: CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 

CPF/CNPJ: 

Endereço: 

Município: 

15.195.222/0001-84 Inscrição Municipal' 723709 

AV SANTOS DUMONT 598 PROXIMO A PRAMA DA CHAPADA LETRA:C: - BAIRRO CENTRO - CEP: 65602310 

CAXIAS UF MA E mal aguascaravelasegmail.com Telefone (99) 988081963 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

do Item Item Quantidad Valor Unitário 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-3472 2 20,00 

TPJBUTÁVEL SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-2340 2 20,00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-1000 20.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-580 22.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE RECARGA DE TONER HP LASERJET 285A 22,00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COMPLETA E INSTALAÇÃO DE SOFTVVARES EM COMPUTADOR 60,00 

TRIBUTÁVEL INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS UTILITÁRIOS BÁSICO 64.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPUTADOR DESKTOP 2 70.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADOR DESKTOP 70.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HARDVvARE DE COMPUTADOR DESKTOP 2 35,00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE Ka ENGRENAGEM DA MuLTiFuNCIONAL EPSON DA LINHA L 100.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLAT DA CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA MULTIFUNCIONAL 
EPSON DA LINHAL 1 100,00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALMOFADA DE TINTA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHAL 54.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHAL 2 55.00 

TRIBUTÁVEL 
SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO CORRETIVA MULT1F uNCIONAL BROTHER Dcp-
550215652/67028902 3 100.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-
5502/5652/670216902 

3 rood 
TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-5502/565267026902 150.00 

kiBuTÁVEL 

ieuTAvEL 

SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO CORRETIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-2540/2740 
SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVEN1TVA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-254(v2740 

100.00 

70.00 

TRIBUTÁVEL SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KtT UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-2540.2740 200 00 

PIS (0,00000%): 
R$ 0,00 

Valor Total (R$) 

COFINS (0,00000%). INSS (0.00000%): R (0,00000%): CSLL (0,00000%)-
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1 942,00 

Valor Total das Deduções. 
R$ 0,00 

Base de Cálculo: 
R$ 1.942,00 

Alíquota 

4% 
Valor do IS& 

R$ 77.68 

Descrição NBS: 

Local de Incidência Imposto: 

Local de Prestação do 

Recolhimento 

Atividade: 

Serviço: 

OUTRAS INFORMAÇOES 

Estabelecimento do Prestador 
CAXIAS / MA 

ISS A RECOLHER 

951180000- REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

1401 - LUBRIFICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRAÇÃO. REVISÃO. CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAÇÃO. BLINDAGEM. 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS. VEICULOS. APARELHOS. EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU DE 
QUALQUER OBJETO (EXCETO PEÇAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS). 

Tabulação TRIBUTA VEL Mês competência 02/2025 

A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Numero da Nota 

0000005 

Data e Hora da Emissão 

19/02/2025 11:49:44 

Código de Verificação 
A3AB 8834.$CM.9CE$96410668.CADF92A8 

CERTIFICADO 
1020250075723531 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome / Razão Social: AZEVEDO COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Pril)C8660: 

CPF / CNPJ: 58.176.961/0001-31 Inscrição Municipal: gisol03o2626,59s_36 4L---
Endereço: AV SANTOS DUMONT 558 PROXIMO A ASSEMBLEIA DE DEUS - BAIRRO SÃO FRA 

Município: CAXIAS UF: MA Email c©gmailcom T ) 84696299 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome / Razão Social: CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 

CPF/CNPJ: 

Endereço: 

Município: 

15.195.222/0001-84 Inscrição Municipal' 723709 

AV SANTOS DUMONT 598 PROXIMO A PRAMA DA CHAPADA LETRA:C; - BAIRRO CENTRO - CEP: 65602310 

CAXIAS UF. MA Emil aguascaravelas@gmail.com Telefore (99) 988081963 

l iPpo do Item 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

kern Quantidad Valor Unitário Valor Total (RS) 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE SCANNER DE MESA 

SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE ESTABILIZADOR 

SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE NOBREAK 

SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE NOTEBOOK 

SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOTEBOOK 

100,00 

50,00 

200 00 

80.00 

10000 

PIS (0.00000%): COFINS (0,00000%): INSS (0.00000%). R (0.00000%), CSLL (O 00000`',l,?' 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 530,00 

Valor Total das Deduções. 

R$ 0,00 
Base de Cálculo: 

R$ 530,00 
Aliquota 

4% 
Valor do ISS: 

R$ 21,20 

Descrição NBS: 
Local de Incidência Imposto: 

Local de Prestação do 
Recolhimento: 
Adade: 
Serviço: 

OUTRAS INFORMAÇOES 

Estabelecimento do Prestador Tnbutação TRIBUTÁVEL Mês competência 02/2025 
CAXIAS / MA 
ISS A RECOLHER 

951180000- REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

1401 - LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA. LUSTRAÇÃO. REVISÃO. CARGA E RECARGA. CONSERTO, RESTAURAÇÃO, BLINDAGEM 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS. VEICULOS. APARELHOS. EQUIPAMENTOS. MOTORES. ELEVADORES OU DE 
QUALQUER OBJETO (EXCETO PEÇAS E PARTES EMPREGADAS. QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS). 

A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA 


